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INTENALCO

ESTABLECIMIENTO PUBLICO DEL ORDEN NACIONAL
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
NIT 800.248.004-7
RESOLUCION No 194.

(AGOSTO 18 DE 2020)

!

FICCACTON SUITRIOR

Republica de Colombia

Por la cual se modifica sin afectar el techo presupuestal establecido en la ley de
Presupuesto 2008 de diciembre 27 de diciembre de 2019 del Decreto de Liquidacion
2411 del 30 de diciembre de 2019, correspondiente a las cuentas de Gastos
Generales con Recursos Administrados emanados por el Ministerio de Hacienda y
Crédito Publico y aprobados por el Congreso de la Republica.

El Representante Legal en uso de sus atribuciones Constitucionales y legales en
especial las que confiere la Ley 716 del 2001 y el Articulo 3 del Decreto 1282 del
2002.

CONSIDERANDO:

¢ Que es funcion del Representante Legal desagregar mediante Resolucion el
detalle del anexo del Decreto de Liquidacion correspondiente a las cuentas
de Gastos de Funcionamiento e inversion de conformidad con el Plan de
Cuentas expedido por la Direccion Nacional de Presupuesto Publico
Nacional.

e Que el monto de la Desagregacion podra ser modificado internamente
mediante Resolucion del Representante Legal no superando en ningun
momento las apropiaciones establecidas por la ley de Presupuesto y para lo
cual debe de tener el respectivo Certificado de Disponibilidad.

e Por lo anterior expuesto.
RESUELVE

ARTICULO 1: Modifica la Resolucion No. 003 del 10 enero de 2020, la Resolucion
056 de Febrero 19 de 2020, la Resolucién 123 de Abril 3 de 2020, Resolucion 135
de Abril 17 de 2020, Resolucion 140 de Mayo 08 de 2020, Resolucion 142 de Mayo
14 de 2020, Resolucién 143 de Mayo 21 de 2020, Resolucién 172 de Julio 03 de
2020, Resolucion 179 de Julio 15 de 2020 y Resolucion 192 de Agosto 13 de 2020.

VALOR VALOR

TIPO CTA CREDITO CONTRACREDITO

SUBC | OBJG | ORD SUBORD DESCRIPCION Fuente REC SIT

A 02 |02 02 006 | 003 ALOJAMIENTO; SERVICIOS Propios | 20 CSF $ 56.060.203
DE SUMINISTROS DE
COMIDAS Y BEBIDAS
A 02 |02 02 006 | 004 SERVICIOS DE Propios | 20 CSF $ 15.000.000
TRANSPORTE DE
PASAJEROS

A 02 |02 02 006 | 007 SERVICIOS DE APOYO AL Propios | 20 CSF $ 1.066.824
TRANSPORTE

A 02 |02 02 006 | 008 SERVICIOS POSTALES Y Propios [ 20 | CSF $ 200.000
DE MENSAJERIA

A 02 |02 02 006 | 009 SERVICIOS DE Propios [ 20 | CSF $ 4.033.583
DISTRIBUCION DE
ELECTRICIDAD, GAS Y
AGUA (POR CUENTA
PROPIA)

A 02 |02 02 007 | 001 SERVICIOS FINANCIEROS | Propios | 20 | CSF $  28.751.662
Y SERVICIOS CONEXOS
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02

02

007

002

SERVICIOS INMOBILIARIOS

Propios

20

CSF

9.854.434

02

02

007

003

SERVICIOS DE
ARRENDAMIENTO O

ALQUILER SIN OPERARIO

Propios

20

CSF

26.975.441

A 02

02

02

008

002

SERVICIOS JURIDICOS Y

CONTABLES

Propios

20

CSF

$ 4.000.000

02

02

008

003

OTROS SERVICIOS
PROFESIONALES,

CIENTIFICOS Y TECNICOS

Propios

20

CSF

$ 73.435.491

02

02

008

004

SERVICIOS DE

TELECOMUNICACIONES,

TRANSMISION Y
SUMINISTRO DE
INFORMACION

Propios

20

CSF

$ 56.679.420

02

02

008

005

SERVICIOS DE SOPORTE

Propios

20

CSF

35.497.303

02

02

008

006

SERVICIOS DE APOYO A
LA AGRICULTURA, LA

CAZA, LA SILVICULTURA,
LA PESCA, LA MINER[A Y
LOS SERVICIOS PUBLICOS

Propios

20

CSF

35.000.000

02

02

008

007

SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO,
REPARACION E

INSTALACION (EXCEPTO

SERVICIOS DE
CONSTRUCCION)

Propios

20

CSF

$ 101.613.434

02

02

008

008

SERVICIOS DE
FABRICACION DE
INSUMOS FiSICOS QUE
SON PROPIEDAD DE
OTROS

Propios

20

CSF

$ 5.000.000

02

02

009

002

SERVICIOS DE
EDUCACION

Propios

20

CSF

$ 80.000.000

02

02

009

003

SERVICIOS PARA EL
CUIDADO DE LA SALUD
HUMANA Y SERVICIOS
SOCIALES

Propios

20

CSF

$ 4.400.000

02

02

009

004

SERVICIOS DE
ALCANTARILLADO,
RECOLECCION,
TRATAMIENTO Y
DISPOSICION DE
DESECHOS Y OTROS
SERVICIOS DE

SANEAMIENTO AMBIENTAL

Propios

20

CSF

$ 20.000.000

02

02

009

006

SERVICIOS DE
ESPARCIMIENTO,
CULTURALES Y
DEPORTIVOS

Propios

20

CSF

$ 100.000.000

02

02

009

007

OTROS SERVICIOS

Propios

20

CSF

19.879.088

02

02

010

VIATICOS DE LOS
FUNCIONARIOS EN
COMISION

Propios

20

CSF

5.899.333

02

02

005

004

SERVICIOS DE
CONSTRUCCION

TOTAL CREDITOS

Propios

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

20

CSF

$ 683.346.216

$ 683.346.216

Dada en Santiago de Cali, a los (18) dias del mes de Agosto de 2020.

ORIGINAL FIRMADO
NEYL GRISALES ARANA

Rector

$ 683.346.216
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