





ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DEL ORDEN NACIONAL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL NIT 800.248.004-7

RESOLUCION No 194. (AGOSTO 18 DE 2020)

República de Colombia

Por la cual se modifica sin afectar el techo presupuestal establecido en la ley de Presupuesto 2008 de diciembre 27 de diciembre de 2019 del Decreto de Liquidación 2411 del 30 de diciembre de 2019, correspondiente a las cuentas de Gastos Generales con Recursos Administrados emanados por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público y aprobados por el Congreso de la República.

El Representante Legal en uso de sus atribuciones Constitucionales y legales en especial las que confiere la Ley 716 del 2001 y el Articulo 3 del Decreto 1282 del 2002.

## **CONSIDERANDO:**

- Que es función del Representante Legal desagregar mediante Resolución el detalle del anexo del Decreto de Liquidación correspondiente a las cuentas de Gastos de Funcionamiento e inversión de conformidad con el Plan de Cuentas expedido por la Dirección Nacional de Presupuesto Público Nacional.
- Que el monto de la Desagregación podrá ser modificado internamente mediante Resolución del Representante Legal no superando en ningún momento las apropiaciones establecidas por la ley de Presupuesto y para lo cual debe de tener el respectivo Certificado de Disponibilidad.
- Por lo anterior expuesto.

## **RESUELVE**

ARTICULO 1: Modifica la Resolución No. 003 del 10 enero de 2020, la Resolución 056 de Febrero 19 de 2020, la Resolución 123 de Abril 3 de 2020, Resolución 135 de Abril 17 de 2020, Resolución 140 de Mayo 08 de 2020, Resolución 142 de Mayo 14 de 2020, Resolución 143 de Mayo 21 de 2020, Resolución 172 de Julio 03 de 2020, Resolución 179 de Julio 15 de 2020 y Resolución 192 de Agosto 13 de 2020.

TIPO	СТА	SUBC	OBJG	ORD	SUBORD	DESCRIPCION	Fuente	REC	SIT	VALOR CREDITO	VALOR CONTRACREDITO	
A	02	02	02	006	003	ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE COMIDAS Y BEBIDAS	Propios	20	CSF		\$	56.060.203
A	02	02	02	006	004	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	Propios	20	CSF		\$	15.000.000
A	02	02	02	006	007	SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE	Propios	20	CSF		\$	1.066.824
A	02	02	02	006	008	SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	Propios	20	CSF		\$	200.000
A	02	02	02	006	009	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA (POR CUENTA PROPIA)	Propios	20	CSF		\$	4.033.583
A	02	02	02	007	001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	Propios	20	CSF		\$	28.751.662

Todo documento público se encuentra exento de sellos según decreto 2150 del 5 de diciembre de 1995 CARRERAS TÉCNICAS PROFESIONALES – EDUCACION PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO Calle 5ª No. 22-13 / Carrera 22 – 5A- 21 PBX 4857046

Página Web: www.intenalco.edu.co - Email: intenalco@intenalco.edu.co









## ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DEL ORDEN NACIONAL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL NIT 800.248.004-7

República de Colombia

Α	02	02	02	007	002	SERVICIOS INMOBILIARIOS	Propios	20	CSF			\$ 9.854.434
Α	02	02	02	007	003	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO O ALQUILER SIN OPERARIO	Propios	20	CSF			\$ 26.975.441
Α	02	02	02	800	002	SERVICIOS JURÍDICOS Y CONTABLES	Propios	20	CSF			\$ 4.000.000
Α	02	02	02	800	003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	Propios	20	CSF			\$ 73.435.491
A	02	02	02	008	004	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, TRANSMISIÓN Y SUMINISTRO DE INFORMACIÓN	Propios	20	CSF			\$ 56.679.420
Α	02	02	02	800	005	SERVICIOS DE SOPORTE	Propios	20	CSF			\$ 35.497.303
A	02	02	02	008	006	SERVICIOS DE APOYO A LA AGRICULTURA, LA CAZA, LA SILVICULTURA, LA PESCA, LA MINERÍA Y LOS SERVICIOS PÚBLICOS	Propios	20	CSF			\$ 35.000.000
A	02	02	02	800	007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	Propios	20	CSF			\$ 101.613.434
A	02	02	02	008	008	SERVICIOS DE FABRICACIÓN DE INSUMOS FÍSICOS QUE SON PROPIEDAD DE OTROS	Propios	20	CSF			\$ 5.000.000
Α	02	02	02	009	002	SERVICIOS DE EDUCACIÓN	Propios	20	CSF			\$ 80.000.000
Α	02	02	02	009	003	SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS SOCIALES	Propios	20	CSF			\$ 4.400.000
A	02	02	02	009	004	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN DE DESECHOS Y OTROS SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	Propios	20	CSF			\$ 20.000.000
Α	02	02	02	009	006	SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO, CULTURALES Y DEPORTIVOS	Propios	20	CSF			\$ 100.000.000
Α	02	02	02	009	007	OTROS SERVICIOS	Propios	20	CSF			\$ 19.879.088
Α	02	02	02	010		VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	Propios	20	CSF			\$ 5.899.333
Α	02	02	02	005	004	SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN	Propios	20	CSF		3.346.216	
				TOTA	L CREDITO					\$ 683	3.346.216	\$ 683.346.216

## **COMUNIQUESE Y CUMPLASE**

Dada en Santiago de Cali, a los (18) días del mes de Agosto de 2020.

**ORIGINAL FIRMADO** 

NEYL GRISALES ARANA Rector

Todo documento público se encuentra exento de sellos según decreto 2150 del 5 de diciembre de 1995 CARRERAS TÉCNICAS PROFESIONALES – EDUCACION PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO Calle  $5^a$  No. 22-13 / Carrera 22 – 5A- 21 PBX 4857046

Página Web: www.intenalco.edu.co - Email: intenalco@intenalco.edu.co

